# भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE



### राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE

केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS

सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS सीमा शुल्क गृह, विल्लिंग्टन आईलेंड, कोच्चिन-682009 CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009



Website: www.cochincustoms.gov.in

E-mail: commr@cochincustoms.gov.in

Control Room: 0484-2666422

Fax: 0484-2668468

DID No. 2835100

#### DIN-20200758MB00001MC6A0

व्यापार सुविधा शुद्धिपत्र CORRIGENDUM to TRADE FACILITY NO. 13/2020

विषय- पेपर रहित सीमाशुल्क- सीमाशुल्क ब्रोकरों/निर्यातकों को बिल ऑफ एंट्री की ओ ओ सी प्रति तथा पीडीएफ आधारित गेटपास का इलेक्ट्रॉनिक संप्रेषण- से संबंधित।

Subject: Paperless Customs- Electronic Communication of PDF based Gatepass and OOC copy of Bill of Entry to Customs Brokers/Importers- reg.

\*\*\*\*\*\*

सभी आयातकों, निर्यातकों, सीमा शुल्क ब्रोकरों, व्यापार और उद्योग के सदस्यों और अन्य सभी हितधारकों का ध्यान इस कार्यालय द्वारा जारी व्यापार सुविधा संख्या 13/2020 दिनांक 03.07.2020 की ओर आमंत्रित किया जाता है।

Kind attention of all importers, exporters, customs brokers, members of the trade and industry and all other stakeholders is invited to the Trade Facility No. 13/2020 dated 03.07.2020 issued from this office

इस संदर्भ में उपर्युक्त व्यापार सुविधा के पैरा 4 को - "बिल ऑफ एंट्री की अनंतिम ओ ओ ई प्रति और शिपिंग बिल के गेटपास कॉपी के सुरक्षित इलेक्ट्रॉनिक संचार की मुख्य विशेषताओं के रूप में उपर्युक्त उल्लेखित परिपत्र के पैरा 3 को (प्रतिलिपि संलग्न) संदर्भित किया जाएं" इस प्रकार पढ़ा जाएं

In this regard, Para 4 of the said Trade Facility may be read as For the salient features of the secure electronic communication of the Final OOC copy of the Bill

of Entry and the eGatepass, Para 3 of the above mentioned Circular may be referred to (copy enclosed).

मोहम्मद यूसफ़ (MOHD(YOUSAF)

## सीमाशुल्क आयुक्त COMMISSIONER OF CUSTOMS

संलग्न Encl: यथोपरि As above.

को जारी Issued to: सूची अनुसार सभी संबद्ध All concerned, as per mailing list.

F.No.C1/01/2020- TU. Cus.

दिनांक Dated: 13.07.2020

प्रतिलिपि Copy to: आयुक्त की फाईल Commissioner's file.

1. अपर आयुक्त ADC/संयुक्त आयुक्त JCs.

- 2. कोचीन सीमाशुल्क ब्रोकर्स असोसिएशन्स, कोचीन The Cochin Customs Brokers Association, Cochin.
- ्रें . वेबसाइट में अपलोड करने हेतु ई डी आई अनुभाग को EDI Section for uploading in the website.

### प्रतिलिपि प्रेषित Copy submitted to:

मुख्य आयुक्त केंद्रीय कर केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमाशुल्क The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and Customs, तिरुवनंतपुरम ज़ोन Thiruvananthapuram Zone, सी आर बिल्डिंग, आई एस प्रेस रोड, एर्णाकुलम-18 C.R. Building, I.S. Press Road, Ernakulam – 18.